
 

W parku narodowym 
 
Parki Narodowe  to jedna z form ochrony przyrody. Obejmują obszar wyróżniający się 
szczególnymi wartościami przyrodniczymi, naukowymi, społecznymi, kulturowymi i 
edukacyjnymi, o powierzchni nie mniejszej niż 1.000 ha, na którym ochronie podlega cała 
przyroda oraz walory krajobrazowe. 
 
 W Polsce ustanowiono 23 parki narodowe, ale ich liczba może w przyszłości wzrosnąć. 
Jednym z planowanych nowych może być Jurajski Park Narodowy, który objąć ma część 
Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej pomiędzy Częstochową a Zawierciem. Gdyby 
zrealizowano projekt, którego pomysł powstał już w latach 70., byłby to 24. park narodowy 
w Polsce, a zarazem jeden z najmniejszych. Ale za to mielibyśmy swój własny, prawdziwy 
Jurassic Park. 
 
Pierwszym ustanowionym parkiem narodowym w Polsce był Pieniński Park Narodowy 
otwarty w 1932 roku. Nieco później, ale wciąż w tym samym roku uruchomiono Białowieski 
Park Narodowy - prawdopodobnie najbardziej znany na świecie z polskich parków. 
Zarówno Pieniński jak i Białowieski były jednymi z najwcześniej ustanowionych w całej 
Europie. 
 
 

 
 
 



 

 
Park Narodowy Gór Stołowych  
 

 
 
 
 
Parki Narodowe w Polsce zajmują około 1% powierzchni - to niedużo. Największy - 
Biebrzański Park Narodowy - zajmuje nieco poniżej 60 tys. hektarów. Z kolei najmniejszy 
- Ojcowski - mieści się na nieco ponad 2 tys. hektarów. Najwięcej parków narodowych 
mieści się w województwie małopolskim. 
 
Najchętniej odwiedzanym z polskich parków jest Tatrzański Park Narodowy - cel zarówno 
letnich, jak i zimowych wycieczek, mieszczący też najwyżej położony punkt Polski - jeden z 
trzech wierzchołków Rysów. Do Tatrzańskiego PN dociera rocznie ok. 3 milionów turystów.  
 
Jednym z najciekawszych jest Słowiński Park Narodowy z imponującymi wydmami. 
Jednak odwiedzający go turyści z wycieczki zapamiętują zwykle wielokilometrową 
wędrówkę przez las zanim ukaże się jakikolwiek widok. Pod względem przyrodniczym to 
miejsce wspaniałe. 
 
 
 
 
 

 



 

Słowiński Park Narodowy 
 

  
  

 
 
Najrzadziej odwiedzany, choć niesłusznie, jest Narwiański Park Narodowy - trafia tam 
ledwie 12 tysięcy osób rocznie.  
 
W parkach narodowych wolno: robić zdjęcia i filmy, poruszać się wyznaczonymi szlakami i 
ścieżkami, zwiedzać i obserwować środowisko naturalne. 
 Nie wolno: schodzić ze szlaków, zakłócać ciszy, zrywać roślin i grzybów, niszczyć roślin 
oraz zwierząt, a także ich schronień, płoszyć zwierząt, śmiecić, rozpalać ognisk. 
 
 
 
Film edukacyjny dla dzieci -  Polskie Parki Narodowe  
 
Przeżyj to! Polskie Parki Narodowe 
 
 
 
 
 

https://www.youtube.com/watch?v=-RrURaLaGfs


 

 Wszystkie parki narodowe w Polsce mają swój unikalny symbol, dzięki któremu łatwiej 
możemy się zorientować, z jakim parkiem mamy do czynienia i co jest jego ,,chlubą,, .  
 
 
Symbole parków 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 



 

 
  
  
 
  
 
 
 
 
  
                                                                                    kontakt: i.piasecka-budzan@sp90.edu.gdansk.pl 
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